АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2022 года                                                                                    № 288
п. Шексна

О внесении изменений в постановление

администрации Шекснинского муниципального района

от 28.06.2010 года № 1194 «Об утверждении Порядка установления и

выплаты доплаты к государственной пенсии лицам, замещавшим

должности муниципальной службы органов местного самоуправления

Шекснинского муниципального района»

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствие с

законодательством Российской Федерации, на основании аудиторского

заключения внутреннего финансового аудита администрации Шекснинского

муниципального района № 1 от 31.03.2021 года, руководствуясь статьей 32.2

Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок установления и выплаты доплаты к

государственной пенсии лицам, замещавшим должности муниципальной

службы органов местного самоуправления Шекснинского муниципального

района, утвержденный постановлением администрации Шекснинского

муниципального района от 28.06.2010 года № 1194 следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 17 Порядка изложить в следующей редакции:

«Получатель доплаты к пенсии обязан в пятидневный срок известить

управление правовой и кадровой работы администрации Шекснинского

муниципального района о наступлении обстоятельств, влекущих

приостановление ее выплаты в соответствии с пунктами 14, 15 настоящего

Порядка, а так же об изменении места жительства.»;

1.2. Приложение 2 изложить в новой редакции, согласно Приложению 1 к

настоящему постановлению;

1.3. Приложение 5 изложить в новой редакции, согласно Приложению 2 к

настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном сайте

2

Шекснинского муниципального района в информационно –

телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                        С.М. Меньшиков

3

Приложение 1

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 24.03.2022 года № 288

«Приложение 2

к Положению утвержденному

постановлением администрации

Шекснинского муниципального района

от 28.06.2010 года № 1194

_____________________________________
(наименование органа,

_____________________________________
наименование должности,

_____________________________________
инициалы и фамилия руководителя)

от __________________________________
(фамилия, имя, отчество заявителя)

_____________________________________
(должность заявителя)

Домашний адрес, телефон _____________

_____________________________________

_____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Порядком установления и выплаты доплаты к пенсии

лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы органов

местного самоуправления Шекснинского муниципального района, прошу

установить мне доплату к назначенной в соответствии с Федеральным

законом от 17.12.2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской

Федерации» и (или) Федеральным законом от 15.12.2001 года № 166-ФЗ «О

государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» или

Законом Российской Федерации от 19.04.1991 года № 1032-1 «О занятости

населения в Российской Федерации», а также Законом Российской

Федерации от 12.02.1993 года № 4465-1 «О пенсионном обеспечении лиц,

проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел,

Государственной противопожарной службе, органах по контролю за

оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и

органах уголовно-исполнительной системы, Федеральной службе войск

национальной гвардии Российской Федерации и их семей» (нужное

подчеркнуть) пенсии ________________________________________________

__________________________________________________________________.
(вид пенсии)

consultantplus://offline/ref=F3C00DA26CBED3B0FF5A6684E6D85BCEA4D4C63C0493183D234D9D2FB5A579372E2742C28D8A30E4A8773A231Fu8X6M
consultantplus://offline/ref=F3C00DA26CBED3B0FF5A6684E6D85BCEA4D4C63C049C183D234D9D2FB5A579372E2742C28D8A30E4A8773A231Fu8X6M
consultantplus://offline/ref=F3C00DA26CBED3B0FF5A6684E6D85BCEA4D5CB3A019B183D234D9D2FB5A579373C271ACE8F8A2AE7AD626C7259D3AAB595546C8DC7B2C154u1XBM
consultantplus://offline/ref=F3C00DA26CBED3B0FF5A6684E6D85BCEA4D4C63C019E183D234D9D2FB5A579372E2742C28D8A30E4A8773A231Fu8X6M

4

Пенсию получаю в __________________________________________________

__________________________________________________________________.
(наименование органа, выплачивающего пенсию)

Доплату к пенсии прошу перечислять в кредитную организацию __________

на мой счет № _____________________________________________________.

При перемене места жительства, трудоустройстве на любую

оплачиваемую работу, установлении доплаты к пенсии или иных постоянных

социальных выплат, предусмотренных федеральным или областным

законодательством, а также актами органов местного самоуправления,

нахождении в местах лишения свободы по приговору суда обязуюсь

сообщить об этом в управление правовой и кадровой работы администрации

Шекснинского муниципального района.

«__» __________ 20__ года                             _____________________________
                                                                                                                                 (подпись)

».

5

Приложение 2

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 24.03.2022 года № 288

«Приложение 5

к Положению утвержденному

постановлением администрации

Шекснинского муниципального района

от 28.06.2010 года № 1194

УВЕДОМЛЕНИЕ

Уважаемый ______________________________!

Сообщаем, что с _______________________________________________
                                              (дата назначения доплаты к пенсии)

Вам установлена доплата к пенсии в размере ______________________

рублей по постановлению администрации Шекснинского муниципального

района от ______________ года № _________.

Доводим до Вашего сведения, что в соответствии с пунктами 14, 15

Порядка установления и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим

должности муниципальной службы органов местного самоуправления

Шекснинского муниципального района, при перемене места жительства,

трудоустройстве на любую оплачиваемую работу, установлении доплаты к

пенсии или иных постоянных социальных выплат, предусмотренных

федеральным или областным законодательством, а также актами органов

местного самоуправления или нахождении в местах лишения свободы по

приговору суда Вы обязаны в 5-дневный срок сообщить об этом в

управление правовой и кадровой работы администрации Шекснинского

муниципального района.

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                ________________

».

consultantplus://offline/ref=F3C00DA26CBED3B0FF5A7889F0B405CAA2DC9C340F93176B7E12C672E2AC73607B68438CCB872FE4A9693D2216D2F6F3C0476E8CC7B0C048195585uFXCM
consultantplus://offline/ref=F3C00DA26CBED3B0FF5A7889F0B405CAA2DC9C340F93176B7E12C672E2AC73607B68438CCB872FE4A9693D2016D2F6F3C0476E8CC7B0C048195585uFXCM